
 1 

Usnesení ze schůze rady obce Lužice č. 3 ze dne 8. 12. 2014 

 
Přítomni    

členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková, Ing. Jakub Buchta, Dis.,  

   Marie Gutová  

Tajemník OÚ: Mgr. Ing. František Červinek   

  

Usnesení č. 3/1 – 3/30 
 

 

 

USNESENÍ č. 3/1: Rada Obce (RO) Lužice v působnosti valné hromady společnosti LUTES s. r. o., se sídlem 

    Česká 1, 696 18 Lužice, IČ: 26956641, rozhodla, tak jak je uvedeno    

    v Zápise č. 36 z řádné valné hromady společnosti LUTES s. r. o., která je nedílnou součástí 

    tohoto zápisu. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 3/2: RO schválila Smlouvu o provozování zařízení ke sběru a výkupu odpadů mezi objednatelem 

    Obcí Lužice a zhotovitelem společností LUTES s. r. o., Česká 1, Lužice, IČ: 26956641  

    s účinností od 1. 1. 2015. 

    

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/3: RO schválila Smlouvu č. 1030019680/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

    mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. 

    Gerstnera 2151/6, České Budějovice k pozemku p. č. 3189/1, k. ú. Lužice u Hodonína, pro 

    stavbu „Lužice, Dobrovolského, př. KNN, Chudárek“. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 3/4 : RO schválila Smlouvu č. 1030019297/002 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

    mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou E.ON Distribuce, a. s., F. A. 

    Gertnera 2151/6, České Budějovice k pozemku p. č. 405/1, k. ú. Lužice u Hodonína pro  

    stavbu „Lužice, V Chalupách, příp. NN, Mazák“. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/5 : RO schválila Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti uložení inženýrských sítí 

    mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucím oprávněným Filipem Mazákem,  

    V Chalupách 225/21, Lužice, k pozemku p. č. 405/1, k. ú. Lužice u Hodonína pro RD na 

    pozemku p. č. 471, k. ú. Lužice u Hodonína. 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/6 : RO schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 22. 10. 2014 mezi objednatelem  

    Obcí Lužice a zhotovitelem Petrem Krejčiříkem, Záhumenní 9, Lužice pro akci   

    „Cyklostezka u Cihelny – Lužice“. 

  

 



 2 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 3/7 : RO schválila Organizační řád Obecního úřadu Lužice s účinností od 1. 1. 2015. 

 

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/8 : RO schválila Opatření obecné povahy č. 1/2014, kterým se mění Opatření obecné povahy  

    č. 1/2012, kterým se stanoví územní opatření o stavební uzávěře. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 3/9 : RO vzala na vědomí návrh na úpravu stávajícího jednacího řádu Zastupitelstva obce Lužice 

Mgr. Tomáše Kláska, člena ZO Lužice a pověřila tajemníka OÚ k vypracování návrhu úprav 

stávajícího jednacího řádu ZO Lužice do 12. 1. 2015 na schůzi RO. 

 

     

 HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/10 : RO schválila náklady spojené s výměnou kotle a ohřevu vody v restauraci „Lužák“ ve výši 

    77 620 Kč bez DPH a současně schválila dodavatele této rekonstrukce (z nabídek možných 

    dodavatelů) p. Jana Pecku, Velkomoravská 51/190, Lužice. 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/11 : RO schválila Licenční smlouvu o veřejném provozování mezi provozovatelem Obcí Lužice 

    a OSA – Ochranným svazem autorským pro  práva k dílům hudebním , z. s., Čs. armády 20, 

    Praha 6, na částku 1229 Kč (akce rozsvícení vánočního stromku). 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/12 : RO schválila v souladu s výsledky výběrového řízení Smlouvu o dílo mezi objednatelem 

    Obcí Lužice a zhotovitelem ONYX TRADE s. r. o., Malinovského náměstí 25, Lednice,  

    IČ: 25347926 pro zakázku s názvem „Přírodní hřiště při MŠ Lužice u Hodonína III., v ceně 

    1 362 036 Kč včetně DPH. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/13 : RO vzala na vědomí obsah dopisu od Kooperativy pojišťovny, a. s. ve věci pojistné události 

    č. 4123024955 (Jitka Nováková – úraz v důsledku pádu na místní komunikaci)  

    ze dne 26. 11. 2014. 

    

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 3 

 

 

USNESENÍ č. 3/14 : RO schválila náklady spojené s opravou komína v RD č. p. 33 dle zprávy kominíka  

    č. 51/89/14, ve výši cca 3000 Kč. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/15 : RO vzala na vědomí usnesení OS v Hodoníně č. j. 2T198/2014 – 37, ze dne 4. 12. 2014  

    v trestní věci odsouzeného Milana Bílka, Velkomoravská 838, 157, Lužice. 

 

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/16 : RO vzala na vědomí usnesení Ústředního krizového štábu ze dne 28. 11. 2014 č. 1  

    k vyhlášení I. stupně bezpečnostní ochrany vymezených objektů státní správy na území ČR. 

 

 

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/17 : RO vzala na vědomí Trestní příkaz OS v Hodoníně, č. j. 3T 183/2014 – 2015,  

    ze dne 18. 11. 2014, ve věci obviněného Tomáše Pavky, Masarykovo náměstí 53/1,  

    Hodonín. 

 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 3/18 : RO schválila Darovací smlouvu mezi dárcem Obcí Lužice a obdarovaným Nemocnicí TGM 

    Hodonín, příspěvkovou organizací, Purkyňova 11, Hodonín, IČ: 00226637, k finančnímu 

    daru ve výši 20 000 Kč, v roce 2015 na „Obnovu nemocničních lůžek“. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 3/19 : RO schválila Žádost o povolení úpravy obecních pozemků – terénních úprav spočívajících 

    ve srovnání pozemků p. č. 1876/1, 1876/43, 1877/1 a 1877/2, vše k. ú. Lužice u Hodonína 

    na náklady TJ Baník Lužice. 

          

     

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/20 :  RO schvaluje udělování darů jubilantům - občanům ve věku 80, 85, 90 a více let, manželům 

    při 50. 60. a víceletém výročí sňatku ve výši do 500 Kč, a to od 1. 1. 2015. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

 



 4 

 

USNESENÍ č. 3/21 : RO neschválila nákup nových licencí jednotlivých programových modulů systému od  

    společnosti GORDIC Distributor, BNSOFT s. r. o., Bezručova 3, Znojmo. 

 

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/22 : RO schválila záměr odprodeje ideální 1/4 nemovitých věcí, a to pozemku p. č. 1783 –  

    zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 331 m
2
, jehož součástí je stavba č. p. 456 – způsob 

    využití rodinný dům, pozemku p. č. 1784 – vinice, o výměře 480 m
2
, pozemku p. č. 1785 – 

    zahrada, o výměře 262 m
2
, vše v obci Lužice,  

    k. ú. Lužice u Hodonína za minimální cenu 250 000 Kč. 

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/23 : RO schválila Dohodu k Dohodě o dočasném užívání pozemku ze dne 12. 5. 1994  

    k pozemku p. č. 1609, k. ú. Lužice u Hodonína, v které Dohoda o dočasném užívání  

    pozemku ze dne 12. 5. 1994 je ukončena k 31. 12. 2014.   

 

 

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 3/24 : RO schválila následující změnu členění čerpání dotace Muzejního spolku v Lužicích na  

    základě žádosti ze dne 26. 11. 2014. 

    el. energie  30 000 Kč  37 360 Kč 

    vodné a stočné    2 000 Kč    1 384 Kč 

    ostraha     6 000 Kč    5 808 Kč 

    ostatní   12 000 Kč    5 448 Kč 

    celkem   50 000 Kč  50 000 Kč 

. 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/25 : RO schválila následující změnu členění čerpání dotace ČSV, o. s., ZO Hodonín na základě 

    žádosti ze dne 28. 11. 2014,  

    úhrada nákladů činnosti ZO a kroužků mládeže 10 000 Kč 13 682 Kč 

    nákup a výsadba včel. významných rostlin  

    a vybavení arboreta      10 000 Kč   6 319 Kč 

    úhrada spotřeby vody a el. energie na arboretu   5 000 Kč   4 761 Kč 

    náklady spojené s výstavou  

    „Včelařství na Hodonínsku“     3 000 Kč   3 238 Kč 

         Celkem     28 000 Kč 28 000 Kč 

 

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

USNESENÍ č. 3/26 : RO návrh Rozpočtu obce Lužice na rok 2015 dle paragrafů a doporučuje jej ZO  

    ke schválení.  

     

  HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 



 5 

USNESENÍ č. 3/27 : RO vzala na vědomí informace zástupců společnosti MND a. s., o postupu a zabezpečení 

    rekonstrukce objektů v jejich areálu v Lužicích a schválila souhlasné vyjádřené Obce Lužice 

    k této rekonstrukci. 

     

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/28 : RO pověřila starostu a místostarostku jednáním s vydavatelem tiskárnou Lelka projednáním 

    návrhu na novou grafickou úpravu a tisk Lužického zpravodaje od 1. 1. 2015. 

 

     

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/29 : RO schválila výdaje na občerstvení a technické zabezpečení Silvestrovského plavání na  

    „Lužáku“ ve výši 18 000 Kč. 

     

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

USNESENÍ č. 3/30 : RO schválila nákup za 120 Kč potravinového balíčku paní Marii Fečové, ve výši 120 Kč.  

     

    HLASOVÁNÍ: 5 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová    

        starosta                         místostarostka 


